
UCHWAŁA NR XXIX/345/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/212/2016 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 28 stycznia 2016 r. 
w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości na 

terenie miasta i gminy Margonin, wyznaczenia inkasentów oraz wynagradzania za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 617), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 374) Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVIII/212/2016 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie 
poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości na terenie miasta 
i gminy Margonin, wyznaczenia inkasentów oraz wynagradzania za inkaso nowe brzmienie otrzymuje:

1) § 2: "1. Inkasentami podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
naterenie miasta Margonin wyznacza się:

- Panią Annę Bogucką,

- Panią Wiesławę Kobicką,

- Pana Marka Słodowego.

1. Za pobór podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości inkasentom wymienionym 
w ust. 1 przysługuje wynagrodzenie w wysokości 3,5 % zainkasowanych kwot."

2) § 3.2: "Za pobór podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości inkasentom wymienionymw 
ust. 1 przysługuje wynagrodzenie w wysokości 6 % zainkasowanych kwot."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Wielkopolskiego. Id:
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Uzasadnienie

Rada gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków lokalnych w drodze inkasa. Rada gminy w podjętej
uchwale ma obowiązek wyraźnie wskazać osoby inkasentów, przedstawiając indywidualizujące cechy (np.
obszar działania), w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania
należności w drodze inkasa został nałożony. W związku z rezygnacją z funkcji jednego z inkasentów zaistniała
potrzeba dokonania zmian w obowiązującej dotychczas uchwale Rady Miasta i Gminy w Margoninie Nr
XVIII/212/2016 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 28 stycznia 2016 r. Na terenie sołectw
nie nastąpiły zmiany inkasentów powołanych w poprzedniej uchwale. Projekt zakłada także wzrost
wynagrodzenia za inkaso o 1% na terenie miasta Margonin i 0,5% na terenie Sołectw.
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